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ZPRÁVY Z BURWELL NEBR WILBER&TÍ NEZŮ-

STANOU POZADUČeský lid v Čechách i na
telstva jež ac v našem státě odha-

duje na 1277750 duší tedy asi

každá osmá osoba hond avobody

koupila na hlavu z upsaného ob-uos- u

připadá $3054

Zpravodajská úřadovna omaž- -

bava že táhlo již na jednu z půl-

noci když pomýšleno bylo na ná-

vrat S novým blahopřáním osla-

vencům' aby ještě mnoho podob-

ných oslav ve zdraví a štěstí zaži-

li %c účastníci zdařilé' překvapen-k- y

rozcházeli (Ji

Přítomni bytf následující: Pan

Moravě bouří se proti no-

vým německým násilnostem

V Chocni upáleno bylo om jízdních policistů —

V Kolíně stržen černožlutý prapor a vztýčen

červenobílý — Bouře v jiných městech

a paní: A Svobodovi C Killiaho- -

Dne 30 května MS
— Sestavováni spolehlivých a

hodnověrných zpráv vyžaduje

vždy obzvláštní péče Obyčejné a

běžné zprávy lývujf pisateli z pra-

vidla vždy hračkou avšak naopak
má kc to se zprávami významu
'vážného kde se jedná o nějaké

hodné neštěstí neb po-

hromu živelní jak v následujícím

uřípiidu tu se iak skoro do psa-

ní ani nechce — Vždyť v novi-

nách co tlen stejné jsou toho pl

ské obchodní bursy sestavila čí-

slice úpisu ze všech třech půjček
svobody v Omazc a z celého státu

a z těch vysvítá že v celém našem

státě bylo celkem upsáno $102-Sf)63- 50

kdežto kvóta na tři půj
čky svobody činila pouze $70- -

Chas Vlachovi V Kozákovi

A F Kunclovi a O Charvátovi

paní- F Doležalová a paní Annu

Třešňáková z Dodge Neb: sleč-

ny: Anna Vránkova Františka

Vlachova Mařenka Svobodova

Anna Killianova Anna 'Krajíčko-va- :

Emm? KuncloVa Anna Kun-clov- a

Anna Kozákova a Zdeňka

Charvátova a pánové: Frank Svo-

boda Frank Fiala James Kozák

Frank Kozák a Frank Vlach

582800 které bylý přepsány 28

procenty — na prvou půjčku li
procenty na druhou 12 procenty
a na třetí půjčku 58 procenty

né sloupce u pak zprávy takové

nro Čtenáře nejsou právé t' nej- -

Washington I) C 1 června —

Cplné podrobení st Kakousko-U-hersk- a

německému nadvládí a

zmizení naděje i na poloneodvi-slos- t

Čechů Jihoslovanů a jiných
protiněmeckých živlu v duální

monarchii je spatřováno zde v ji-

stých výsledcích nové vojenské

důležitéjší otázky životní zejmé Omaha těší se rekordu ze více

nežli dvakrát tolik na tyto třina chlebovin které v přítomné do

bě zaměstnávají tak mnohou sta půjčky svobody upsala co přidě-

lené kvóty obnášely Úhrnná kvó-

ta na tři půjčky činila $12814800
rostmi přetíženou mysl lidskou a

smlouvy mezi Německem a Ka- -

ROBERT ŠŤASTNÝ ODJEL DO
které jsou tez i tak vzacne ze i v

zájmu vítězství našich kdežto hondu' svobody bylo v na
DŮSTOJNICKÉHO TÁBORAšem městě koupeno za $31 305500

kousko-Uherske-

Státní odbor právě obdržel do-

kument který považuje se za test
tohoto pozoruhodného oznámení a

nutno spořit i s každým soustem —

Proto zasluhuje i politování hod-

ný případ náš abychom se aspoň

částečně v "Pokroku1' následují
potvrzuje všeobecná prohlášení o

opatřeních smlouvy dříve přine
cími několika ranky o uem zmíni

a šlo tedy 145 procenty "přes
tak že se bude nalézat buď

na prvém nebo druhém místě me-

zi městy v desátém federálním zá-

ložním distriktu
Počítá se že v Omaze z celko-

vého obnosu třech půjček připadá
na hlavu $15007 a ve státě $8514

li - sená v časopiseckých depeších- - —

— Rádkv tyto jak předem jiz
tušiti možno týkají se letošní ú

Dokument tento naznačuje žeja
kákoliv základna na které Spo

jené Státy mohly by snažiti se u

Pan Hobert Šťastný syn dr Ol-

gy Šťastné odejel v neděli do

Fort Sheridau 111 kde má prodě-

lali důstojnický cvičební- kurs

aby mohl zaujmouti příslušné
111Í-tt- o

v armádě Strýce Sama Pan

Šťastný byl posluchačem vojenské
akademie z níž nedávno s do-

brým prospěchem graduoval po-

sledních několik dnů strávil ná-

vštěvou své matky Přejeme p

Šťastnému hojného úspěchu v no-

vém působišti

rod v v okolí našem která jeste

Důvěrník Československého vý-

boru vojenského E Tftma meškal

v sobotu a v heďeli yc Wilber ra

účelem získávání vojáků pró ar-

mádu československou Wilber da-

lo dosud československé armádé

10 dobrovolníku což jest průměr-

né vzato usi hejvětší počet jaký
zde byl docílen v jednom městě

Omaha zůstala pozadu za venko-

vem vůbec díky nesvědomité a

podrývačne práci několika zbabě-

lých a věrolomných Důvěrník

promluvil v sobotu večer před di-

vadelním představením společno-

sti Ludvíkovy a v neděli odpole-

dne ve schůzi odbočky Českého

Národního Sdružení ve Wilber

Ččast ve scjiňzi nedělní byla vel'-k- á

poinyslíme-l- i na to že z ven-

kova nemohl nikdo přijeti násled-

kem nesjízdných cest i deště Po

přednášce ukazovány byly obrazy
vůdců českého linutí osvobozova-

cího a výjevy ze života českoslo-

venské armády ve Francii Po

přednášce bylo odbočkou Česko-Národníh-

Sdružení ve Wilber

ucházeti se o krajský
sjezd odboček stojících ve svazu

s krajským výborem V Omaze a

uspořádati při té příležitosti "če-

ský den" a bazar ve prospěch Č

N S Usnesením tím dali vcil-berň-
tj

na jevo že nechtí zůstati za

ostatními ale že chtí býti na pr-

vém místě tak jako jsou na pr-

vém místě v ohledu vojenském
Odbočka vc Wilber byla teprve
nedávno ustavena ale chápe se ži-

vota utěšeně Zásluhu o to'nesou

ovšem všichni krajané a jsme ji-

sti že až dojde k provádění plánu
navrženého p F J Sadílkem —

žiídati pomoci pro českosloven-

skou svobodu od každého a dle' to-

ho jak jest bohatým — nebude

ve Wilber a jeho okolí jediného
českého člověka který by nebyl
členem odbočky Zásluhu o to

aby sjezd a bazár se ve Wilber

odbýval mají pp F J Sadílek

J J Novák a jiní jakož i paní E

Vašáková Snaživý předseda od-

bočky pan L Svoboda jenž pra-

ní je pro českou věc již dávno' ja-
kož i Ujemník odbočky 'budou

míti dosti práce aby společně s

před nedávným časem ve značné
POHŘEB KRAJANA

zavříti mír s Rakousko-Uherske-

úplně zmizela spolu se ztrátoumíře trpěla suchem sak v po

slední době hojně za vlaže mi byla volnosti iednání na straně Ra

Londýn 1 června — Bouře nj

vnitřní nepořádky všeho druhu

zvyšují se v Čechách Jistý vídeň-

ský časopis prohlašuje že to co

odehrává se nyní v Cechách po-

dobá se povstání v Benátsku a

Lombardii v roce 1848 5 tím to-

liko rozdílem že mocnářství nyní

plné zaměstnáno je
' utkáním ve

válce z které nemůže nalézti vý-

chodiska
V Chocni davy lidu jež rozprá-

šeny byly brutálně policií zapá-

lily kasárny a městskou radnici

kde jízdní polici" byla" ubydloiia
Osm policistů uhořelo V Kolíně

lidé strhli rakouský 'prapor a

vztýčili na jeho místo prapor če-

ský červenobílý- - Veřejné budo-

vy zničeny byly požárem v Tábo-

ře a v jiných městech v Cechách

a v Olomouci na Moravě V Pra-

ze úřadovny německých časopisu

Prager Zeitungu a Neneste Nach-riehte- n

byly vypleněny

Pražský korrespondent časopi-

su Stuttgart Neneste Nachriehten

telegrafuje svému časopisu že

v Praze minulé neděle

překonaly ve vážnosti všechny

předcházející demonstrace

Vídenský časopis Neue Freie

Prcsse apeluje na všechny

živly v zájmu zachová-

ní rakouského státu tvrdě že

"jedině houževnatost a jednota
těch kdož přejí zachování státu
mohou způsobiti aby monarchie

přestala tuto velkou křísí"

Chorvatský tisk oznamuje že

"st a líné právo bylo prohlášeno v

Bosně a že k bouřím došlo v čet-

ných městech Sděluje dále že

dohoda mezi slovanskými a itaj-ský-

příslušníky říše stává se

denně silnější

kouska

V této smlouvě jak tato je vy

několika vydatnými dešti V se v

době poměrné kratinké utěšeně se

opět zlepšilo tak že radost až by-

la do té překrásné májové příro kládána zdeišími úředníky Ra- -
KRAJANKA OBĚTI NEŠTĚSTÍ

kousko-Uhersk- o se podvoluje Nědy vejiti neboť bujná zeleň a

vfmě vábila i toho nej- - 5mecku a to nejenom pro přitom

i'včtšílto mrznuti z domu Přičinli nost ale i pro budoucnost Ve

vý rolník těšil se již na zdárný smlouvě činí se opatření pro úpl
nou kontrolu Německem Vojenskévýsledek sve umorne a pilné pra

če neboť úroda ozinikyi ostatních organisace Jiakouska nejenom v

době míru ale i1 ve válce- Němedruhu drobného obilí byla velice

AÍibná Mnohý připravoval se již cko vyhrazuje si právo organisace

rakouské vlády i pokud se týče
velících osobnosti eoz znamená

i k brzkému čistění plevele v koř

nových polích — a tu neočekává

ně během jediné noci — v ni'ko

likn pouhOh minutách — zuičc
že Němci přidrží k vojenské služ

bě nod svými vlastními veliteli

V pondělí ve 2 hodiny odpole-

dne konal se z domu smutku čís

2504 již 7 ulice pohřeb krajana
pana Václava Másilky který ze-

mřel v pátek večer po uí

chorobě ve věku 43 let Do domu

dostavilo stí hojně příbuzných a

přátel zesnulého Tábor
Nebraská Lípa č 183 Světových
Dře varů jehož byl zesnulý čle

uem zastoupen byl deputací kte-

rá obstarala úřad nosičů 'rakve
Jménem tohoto spolku pronesl
slova útěchy J Práchenský kte-

rý rozloučil se se spolubratrem též

ua Česko --Národním hřbitově kde

byly tělesné pozůstatky zesnulého

krajana uloženy k věčnému odpo-

činku Pan 'Václav Másilko na
rodil se ve Veselé u Počátek v Če-

chách a do Ameriky přijel před
20 loty Zanechal po sobe man-

želku Františku H dítek: u

Hedviku u Marii o

Václava 12-let- Annu a

22 měsíce starého Josefa a stejně
starou Josefům Dále truchlí nad

jeho odchodem bratr pan Mike

Másilko a pozůstalá rodina po

druhém Ijratru panu Ant Másil-kov- i

všem příbuzným vyslovuje-
me srdečnou soustrast

um cebí ieho nulěje i s mnohými každého tělesně schopného Slova

na Čecha Itala Poláka a Rumu
'

plány '

na tvořící obyvatelstvo raskou- -— Bylo to právě v neděli dne

května mezi 2 a 3 hodinou mocnářství Z to

ho následuje že pod německýmranní když obyvatelstvo v severo

západním robu okresu Valley a jheni nemůže býti žádné politické
neodvislosti těchto národůpřiléhající s níin části okresu Cu- -

ster vyrušeno bylo s klidného své-

ho spánku spoustou drobného do
- Po vyhlášeni stanneho pravá
pokračovala Praha ve svých lido

oken šIchajWMho ledu uauoviu

Paní Marie Ootlšteinová ti3-le- -

tá krajanka bydlící v čís 1232

jižní 2 ul vyšla si sobotu odpo-

ledne 'o 3 hodině pro vodit a dle

svého zvyku chtěla přejiti trať

burlingtonslké 'dráhy neboť za

tratí Jest studně s nejlepší pitnou
vodou

t pro kférou "si jmenovaná

krajanka již dlouhá léta denně

chodila Na trati stál však dlou-

hý vlak a paní by-

la by musela nčiuiti velkou

aby jej obešla Poněvadž

se vlak dlouho nehýbal soudila pa-

ní Gottšteinová že není připraven
k odjezdu a chtěla mezi vozy pro-

jiti na druhou stranu trati volila

však na neštěstí okamžik nejmé-

ně vhodný Sotva mezi vozy vkro-

čila uvedl parostroj vozy v po-

hyb Následkem prudkého škub-

nutí upadla pí Gottšteinová na

koleje dostala se pod kola vozu a

utrpěla tak těžké poranění že v

nemocnici sv Kateřiny kam byhi

eo nejrychleji dopravena v '6:30

hod večer zemřela Paní Gott-

šteinová narodila se v Cechách a

v této zemi žila přes 30 let Za-

nechává po sobě jedinou dceru

paní Mary Kahlovon v našem mě-

stě a sestrp paní Kubcovou žijí-

cí v Kalifornii Pohřeb nešťast-

né krajanky konali se bude v úte-

rý v 8:30 hod dopoledne z

ústavu pana Fr Jan-

dy na již 13 ul do kostela sv Vá-

clava odkudž budou tělesné její

pozůstatky dopraveny na hřbitov

Panny Marie v South Omaze Po-

zůstalým příbuzným vyslovujem

upřímnou soustrasti

Praha je v čele

všech porobených
národů Rakouska

vých projevech a zatčeno dalších

několik set osob jež nyní ovšem
výborem sjezdovým v jehož cele

stojí p J J Novák vykonali dílo
a oslňující blesky občas osvětlo-

valy toto a příšerné
na něž bude po léta ve Wilber badílo rozpoutaných živlu V nej

bližším okamžiku unášely cetne

budou postaveny před náhlý soud

Z jiných pramenů zvídáme že ra

kouské vojenské úřady jsou roz-

hodnuty použiti šibenic k potlače-

ní české vzpoury

v celé Americe vzpomínáno' Pod-

mínky k tomu ve Wilber a okolí

jsou velmi příznivé Vc Wilber se
voilní nmudv s nolí i zahrad ú- -

rodnou prsť se spoustou bělost
nřinravnií také k založení "Věc- -

nvch krun mísících se s mladou

Krvavá řež v Praze —Sta
lidí očekává trest smrti

před vojen soudem
NOVÝ ZUBNÍ LÉKAŘ

V ČESKÉ ČTVRTI
zelení bujného osení ovocných zá

Hrůzovláda ve Finsku
rod kil a se stromů ošlehaného li-

stí Jíví to jeden děsný a též i na Londýn 1 června- - — Jiskrová u
depeše z Ruska praví že ústřccl

ní výbor finských dělníků prote
nejvýše trapný okamžik jakých
zažil jsem málo ve svém životě

stoval proti hrůzovládě ve Finsku

bílých gard prohlašuje že 70000který ač jen několik minul trval

V rohovém 'domě na 13 a Wil-lia-

ulicích tktorý jest nyní ma-

jetkem manželů John Líbalových
zařídí si v době nejkrátší svoji

nový český zubní lékař

dr Soukup který nedávno gradu-
oval ze zubolékařské kolleje

lek" a doufáme že k tomu také

velmi záhy dojde Papi Eliška Va-

šáková sebrala již pro pomocnou
akci "Včelek" několik desítek a

pošle je záhy do Omahy aby pak

mohly býti učiněny nákupy pro
naše dobrovolníky kteří očekáva-

jí od našich českých žen néjvětší

pomoci Paní Vašáková sama se

chopila díla a sbírala1 nyní záleží

na ostatních aby se seskupily a

počaly praeovati soustavně a

pro velikou naši věc

zdál se bvti celou věčností
osob z nichž většinu tvořili soci

alní demokraté bylo uvězněno a— Žalostný jest to nyní pohled

na ten náš spustošený kraj — na

ten smutný ji pusty obraz — na

zkázonosné to dílo zhoubného ži-

vlu Obilí vojtéšku i ostatní ze-

leň inkobv rázem nožal — vše zni- -

ZDAŘILÁ FŘEKVAPENKA

ceno útlé rostlinky v kornových
Má-l- i někdo 'dobré přátele

se obávati že významné mil
r
rv

polích jsou ošlehané vyplavené

špatně s nimi zacházeno Z těch-

to 30000 bylo civilistů Vraždění

vc velkem vězňů bylo prováděno

finským vojskem jemuž pomáha-
li Němci V jednom dni 158 žen

bylo usmrceno- - Mezi usmrcenými

nalézaly se i milosrdné sestry a ji-

né jeptišky Polní vojenské sou-

dy odsuzují k smrti nepohodlné

osoby hromadně jakkoliv je již

po civilní válec Finský proleta-riá- t

volá eivilisovaný svět aby
zastavil tuto hrůzovládu

níky na cestě životem zůstanou
% Z OMAHY NEB %

neb na nižších poloháchkz části

naplavciiou prstí zanesené a cesty
bez povšimnutí a po případě bez

uáležité oslavy Dobří přátelé při
takových příležitostech pravidel-
ně přicházejí na takové milníky

Washington I) C 31 května
— (Česko-slovensk-

á Tisková kan-cslá- ř)

— Pařížská Českosloven-

ská Národní Rada nám sděluje:
Skivnosti padesátého výročí polo-

žení základního kamene k Národ-

nímu Divadlu súčastnilo se něko-

lik set delegátu a politických vů-

dců Poláků Jihoslovanů Vlachů

a Rumunů rakousko-uherskýc- h

Manifestovali při slavnosti té spo-

lečně h Čechoslováky ve prospěch
osvobození svých národů z pod

natlvlády rakousko-uhersk- é za na-

prostou jieodvislost !
v

Manifestace byla vlastně totož-

nou s manifestací pořádanou ná-

rody utlačenými v Římě a přija-

ty byly resoluee skoro úplné stej-

né

Německý tisk pojednává o

pražských událostech jako o ve-

lezradě proti státu i dynastii ja-

ko projev proti pangermánskc
Střední Evropě a proti připravo-

vanému roztržení Českého krá-

lovství
V den manifestace olcm páté

hodiny odpolední pražský lid

velkou pouliční demon-

straci jíž se súčastnili také ho

na delší dobu ncschňdné Nyní
každodenní deště a lijáky ještě LADA TESAŘ DŮSTOJNÍKEM

tuto dosti již povážlivou situaci

stále tím více zhoršují Známý mladý krajan p Lada připomenout a zároveň pomoci
A tak také na počest dva-

cátého prvního výročí sňatku
1?Tesař syn manželů Václav Tesa— Kornové řádky na nižších

polohách jsou plné vody a proto
vezme 'to onét řas — dosti starosti

řových jenž nedávno dokončil s

výborným prospěchem důstojni- -
ch valně známých manželů A F

Kuiiclových bydlících v čísle 1451 i--

potu a iiauiáhHvé pníce než opěl cký kurs a byl poslán do vojen-

ského tábora ve Virginii stal se jižní Jedenáctá ulice uspořádalivse aspoň částečné do starých ko- -

četní přátelé jejich překvapenku
právě poručíkem a jak telegrafi- -Její uvedeno bude

~ Následkem léto pohromy -

eky oznámil rodičům očekává že jež vydařila se tak že lepšího vy-

daření nebylo možno si ani přátirnlliíivélin ň )ie iistého počasí toho v této hodnosti bude poslán nej-
-

t 11 TI

spixe opět ao unnp runsron Sbor účastníků přihrnul se z ne-

nadání jako velká voda a zasypal
oslavence gratulacemi — vlastně

nejdříve oslavenku neboť oslave

Kans kde jest nyní mnoho vojí-
nů slovanského původu kteří ne t -

nec něco kutil na dvorku kde by
mohli být se svými pluky posláni
do Francie protože nejsou posudste representanti různých náro-

dů a provolával slávu presidentu lo nutno jej vyhledati a vítězo

dne obmyšlený program který
řád Junifnian uspořádali mínil ve

prospěch Červeného kříže musel

býti odložen Proto pořádající

výbor zve opét všecky krajany by

v nedělí dne 0 května a sice urči-

tě v 1 hodinu odpoledne opět se

dostavili Dále žádají se ti kdož

nějaké dárky ve prospěch tohoto

vznešeného účelu slíbili by je ě

též ssebou přinesli

plnoprávnými občany této země
slavně do obydlí přivésti Jakko

Rusové v Sibiři vítali by prý
intervenci

Tokio 3 června — Po svém

příjezdu do tohoto města siňor

Decuadra italský konsul v Char

bině prohlásil- - že Rusové v Sibi-

ři jsou bezmocní a beznadějní a

že jsou z valné části toho náhle-

du že intervence jedině mohla by

zachrániti „jejich zemi Zmatek

panuje v celé Sibiři a nedojde-I- i

k zakročení poměry stanou se je-

ště horší Konsul projevil náhled

že japonská armáda o 100000 mu-

žích byla by schopna obnoviti po-

řádek až po Irkutsk ale potřebo-
vala by silné reservy pro ten pří-

pad kdyby došlo k spolupráci

německých vojsk s bolševickými
Sifior Decuadra pravil že je mno-

ho pravdy na pověstech že bolše-

vici vyzbrojují německé a rakou-

ské zajatce Generál Semeuov v

nedávné bitvě zajal padesát Ra-

kušanů kteří bojovali po boku

bolševiků

Paříž 1 června — Střela z ně-

meckého dalekonosného' děla za-

sáhla kostel v Paříži v Pamětní
den Úřední oznámení o tom pra
ví: "Tato skutečnost mohla by

býti přirovnána k žádosti kardi-

nála von Hartmanra k anglické
vládě aby Kolín nad Rýnem ne-

byl bombardován ve čtvrtek — v

slavnost Božího těla- - To je opět-

né důkaz jak málo může býti
Něnicím důvěřováno neboť mo-

hlo býti očekáváno že Německo

buďi míti tentýž ohled k Paříži

liv byla to rána z čistá jasua o- -

V NEBRASCB NA PŮJČKU
Lslavcuei se brzy vpravili do situa

SVOBODY UPSÁNO PRES

PADESAťMlLLIONŮ
ce a v brzku se pak rozproudila r

i -

Německo usiluje o přístav v

Arktickém moři

Moskva 1 června- - — Bolševi-

cký zahraniční ministr Cičerin

poslal notu hraběti von Mirba-chov- i

německému vyslanci v kte-

ré prohlašuje že Rusko přijímá
německou nabídku na vyjednává-
ní o mír s Finskem na základě

vydání tvrzí Ino a Ruivola při
Bukiku zpět Rusku které se za-

vazuje že je neopevní V náhra-

du Rusko je ochotno předati Fia-

sku pruh Murmanského území

číuiž Fin-sk-
u dostane se přístupu

k Arktickému moři Finsko jed-

najíc dle instrukcí Německa tr-

valo ua předání Murmanského

a učinilo tuto koncesi jed-

nou ze svých podmínek mírových
Tím Německo získá přístav v

Arktikufr:ožinu umožní aby zří-

dilo zde ponorkovou základnu
Kereroikjř nepřijel do Ameriky

Atlantický ptístav L'8 května-Zpráv-

že Alexander F Keren-sk- ý

bývalý premiér ruský nalé-

zá e na cesté do Spojených Stá-

tů po dánskem parníku který vy-

plul nedávno z "hristianie uká-

zaly se bezpodstatnýnií když loď

tatg přijela do zdejšího přístavi-
ště Někteří z cestujících prohlá-

sili i Kcrenhký nepalézá tse v

bkandhúvfckých zemích a ozaíiui-!- i

id TSrú jo v Asglií

ř- - í

Úplný výkaz nasrědcuje že se Ne- -

Wilsonovi Clemcneeauovi a hla-

vně prof Masarykovi

Pomníky chodníky a zdi domů

byly ověšeny aneb pomalovány

výzvami k revoltě u jinými velc-zrádný-

nápisy Lid zpíval hy-

mny spojeneckých národů

Zakročivší policie a německé li

maďarské vojenské oddíly způso-

bily krvavou řež a mnoho set de-

monstrantů bylo zraněno

Události ty znamenají že Pra
ha dnes vede odboj všech národ-

nosti rieněmcckýxdi a nemadar- -

Celkové americké ztráty jsou až

dosud 6125 mužů

Washington D ( 31 května

~~ Dosavadní americké ztráty ve

braska naleza na čect&em se-

znamu téměř v popředí

Podia úplného výkazu který
právé fctátní předseda vypracovalválce s Némeikpin počítaje v to

poslední seznam ztrát jsou 512-- "
Nebrasce bylo na třetí půjčku

svobody upsáno celkem

r- -

L-

fr

I

zábava v přátelském kroužku při
znamenité náladě zvyšované zpě-

vem a hudbou A že nebylo za-

pomenuto na nové "okopulírová-ní-"

není třeba ani podotýkat
Provedli to sice před jedenadva
cíti lety trvanlivě nicméně tako-

vé znovu utužení pásků nikterak
neuškodí "Novomanželé" podro-

bili hfi mu aspoň ochotně a pan
Kunci sliboval věrnost a lásku až

do roztrhání věta stejně jako je-

ho 'panna" nevěsta Bylo při
tom' švandy dohťadosC Také o

pohoštění víťch účastníků byl"
náležitě postarán) a všichni hi po-

chutnali na výborné kávě r&z-nýc- b

zákuicícb a zmrzlině Tak

vses se líbila tato přátelská zá

Našemu tátu přidělená kvótaských

mužů a ztráty (yfo jsou

násleďvné : Usmrcených ná-

sledkem iiřhod 240 usni třených
v bojí VA'J zemřelých následkem

nemoci 1008 utracených na mo

obnášela £jj 942600 takže byla
půjčka 5S''proeepty přepsána čímž

K tomu dlužno dodat že dle

staniicho prává všichni zatčení

pro pobuřování neb srocování

r
V

fc i
ř

%

Ncbrawka witla se ná čestnémři 239 zemřelých následkem ran
seznamu téměř na prvém místějsou bouzeni náhlým nebo li vo212: otrávených plynem a zemic
Ze behíavenych číslic dále vylých z jiných píř in 72 civil Uťi jenským soudeln a (reht vymě-

řený na "zločiny" toho druhu za

trvání fetastteho práva je trt
7 c4k 2413 105 svitá že v- Neprasce bondy tmi

půjčky svobody koupili 244481
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zíiilz pro KoIí£ aad Bý- -zajttýd a pokrmovaných jaký

ten'hdi a pekud týče pietu obyvahoru-W _


